

Działanie 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw

Typ projektu:

1. Projekty B+R (obejmujące badania przemysłowe i/lub eksperymentalne prace rozwojowe) realizowane przez przedsiębiorstwa lub ich konsorcja (w tym w partnerstwie z organizacjami badawczymi), mające na celu opracowanie nowych produktów/usług, procesów lub też wprowadzenie znaczących ulepszeń do istniejących produktów/usług, procesów.

Sposób wyboru projektów: konkurencyjny.

I. Ocena formalna

A. Kryteria formalne dostępu

B. Kryteria formalne poprawności

Kryteria formalne dostępu oraz formalne poprawności wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027¹” przyjętym Uchwałą nr 6/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r. (z późn. zm.), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

¹ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



C. Kryteria formalne specyficzne

nie dotyczy

II. Ocena merytoryczna

A. Kryteria techniczne

Kryteria merytoryczne techniczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027” przyjętym Uchwałą nr 6/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego.2023 r. (z późn. zm.), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

B. Kryteria merytoryczne specyficzne

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Zgodność projektu z Regionalną Strategią Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku.	<p>W ramach kryterium ocenie podlega:</p> <ul style="list-style-type: none">czy rezultatem prowadzonych prac B+R będzie produkt/usługa/technologia/proces wpisujący się w inteligentne specjalizacje województwa lubelskiego, wymienione w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku²? <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli produkt/proces/usługa/technologia, których dotyczą prace B+R wpisują się w inteligentne specjalizacje województwa</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna.</p>

² Regionalna Strategia Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku, przyjęta Uchwałą Nr XXIV/407/2021 Sejmiku Województwa z dnia 29 marca 2021 r. – dalej RSI WL 2030. W przypadku zmiany RSI WL 2030 po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>lubelskiego, wymienione w załączniku nr 1 do RSI WL 2030.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	<p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p>
2.	<p>Zgodność projektu z długofalową strategią rozwoju przedsiębiorstwa w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlega:</p> <ul style="list-style-type: none"> • czy przedsiębiorstwo dysponuje rzetelną, wiarygodną długofalową strategią rozwoju w zakresie prac B+R, która uwzględnia przeprowadzenie prac B+R objętych projektem oraz ich komercjalizację? <p>Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli wnioskodawca przedłoży strategię rozwoju przedsiębiorstwa, która będzie zawierać co najmniej poniższe elementy:</p> <ul style="list-style-type: none"> – opis prac B+R w przedsiębiorstwie wnioskodawcy, w tym prac B+R, planowanych do realizacji w ramach projektu – należy zawrzeć opis dotychczas realizowanych prac B+R (jeśli były takie), a następnie opis prac B+R planowanych do przeprowadzenia w ramach projektu. Opis planowanych prac B+R musi obligatoryjnie wskazywać zidentyfikowany mierzalny problem/problemy badawcze lub wskazywać na niepewność technologiczną, musi zawierać parametryzację prac B+R, w tym specyfikację techniczną, technologiczną oraz określone, 	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna.</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>mierzalne kamienie milowe, które wnioskodawca zamierza osiągnąć. Opis planowanych prac B+R powinien zostać wyraźnie podzielony na etapy, poprzez wyznaczenie kamieni milowych kończących każdy z nich (do każdego etapu należy przedstawić stan wejściowy i wyjściowy poprzez zdefiniowanie konkretnych, mierzalnych parametrów, które mają zostać osiągnięte w ramach poszczególnych prac B+R w projekcie, mierzone w konkretnych wartościach np. liczbowych lub procentowych oraz wpływ braku ich osiągnięcia na zasadność kontynuacji projektu);</p> <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="683 730 1462 1359">– opis kadry, która będzie zaangażowana do planowanych prac B+R w ramach projektu, w podziale na dotychczasowych pracowników wnioskodawcy (osoby zatrudnione na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie na umowę o pracę przez wnioskodawcę, które będą zaangażowane do prac B+R) oraz pracowników planowanych do zaangażowania. Dla każdego pracownika wskazanego w opisie należy określić funkcje w pracach B+R (badacz, technik lub personel równorzędny, pozostały personel pomocniczy – bazując na definicjach określonych w sprawozdaniu GUS PNT-01), określić stanowisko, formę zaangażowania do projektu (oddelegowanie dotychczasowego pracownika zatrudnianego na 	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>umowę o pracę, zawarcie nowej umowy o pracę, zawarcie umowy zlecenia itd.) i wymiar czasu pracy jaki będzie przeznaczony na prace B+R w projekcie oraz przypisać szczegółowy i precyzyjny zakres obowiązków w podziale na wszystkie etapy prac B+R, które będą opisane w długofalowej strategii. Należy wykazywać wyłącznie personel posiadający niezbędne kompetencje, adekwatne do planowanych prac B+R i przypisanego zakresu obowiązków. W zakresie dotychczasowego personelu należy wskazać wykształcenie i doświadczenie, w tym dorobek naukowy, własne lub zlecone prace B+R, publikacje naukowe, zgłoszenia patentowe, zgłoszenia wzorów przemysłowych, czy innych praw własności intelektualnej, informacje o kierowaniu lub zarządzaniu projektami B+R itp., natomiast w przypadku personelu planowanego do zaangażowania należy określić i wskazać wymagania w powyższym zakresie;</p> <ul style="list-style-type: none"> – opis produktów/usług/technologii/procesów, które mają być efektem prowadzonych prac B+R, w tym należy szczegółowo odnieść się do aktualnego stanu wiedzy, baz publikacji czy rozwiązań patentowych, które potwierdzałyby innowacyjność przyjętego rozwiązania w skali większej niż u wnioskodawcy; 	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="683 207 1444 327">– opis w zakresie możliwości komercjalizacji ww. produktów/usług/technologii/procesów, które mają być efektem prowadzonych prac B+R, w tym: <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="728 343 1467 550">• wskazanie planowanego sposobu komercjalizacji (sprzedaż/odpłatne udostępnianie podmiotom trzecim wyników prac B+R, wdrożenie wyników prac B+R w ramach własnej działalności gospodarczej wnioskodawcy itp.), <li data-bbox="728 566 1467 997">• analiza popytu, zawierająca opis potencjalnych klientów (charakterystyka, wielkość) i ich zidentyfikowanych potrzeb, natomiast w przypadku komercjalizacji poprzez wdrożenie wyników B+R we własnej działalności wnioskodawcy dodatkowa analiza wymagań i preferencji w kontekście korzystania z rozwiązań będących rezultatem projektu oraz uzasadnienie, w jaki sposób wyniki prac B+R mają odpowiadać na ww. potrzeby. <li data-bbox="728 1013 1444 1388">• analiza konkurencyjności z oceną pozycji konkurencyjnej produktu/usługi/technologii/procesu, które mają być efektem prowadzonych prac B+R w stosunku do istniejących na rynku produktów/usług/technologii/procesów (między innymi pod względem innowacyjności, użyteczności, ceny) ze wskazaniem źródeł na podstawie których oparto analizę. Analiza 	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>powinna zawierać opis rozwiązań (produktów/procesów/usług/technologii) dostępnych obecnie na rynku, ze wskazaniem przewag konkurencyjnych rozwiązań planowanych do komercjalizacji przez wnioskodawcę, w tym ze wskazaniem konkretnych, obiektywnych cech, funkcjonalności, mierzalnych parametrów technicznych/technologicznych oraz planowanej polityki cenowej;</p> <ul style="list-style-type: none"> • analiza możliwości i warunków wejścia na rynek/wdrożenia produktów/usług/technologii/procesów, które mają być efektem prowadzonych prac B+R, w tym: analiza barier wejścia na rynek (analiza aktów prawnych, procedur, zwyczajów, praktyk handlowych), a w szczególności gruntowna analiza „czystości patentowej”, naruszenia praw własności intelektualnej podmiotów trzecich, wykorzystania dostępnych rozwiązań na różnych polach eksploatacji itp.). <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.</p>	
3.	Projekt obejmuje badania przemysłowe i/lub	<p>W ramach kryterium ocenie podlega:</p> <ul style="list-style-type: none"> • czy w ramach projektu jako kwalifikowalne wskazano wyłącznie zadania oraz koszty dotyczące 	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	eksperymentalne prace rozwojowe.	<p>badań przemysłowych i eksperymentalnych prac rozwojowych lub wyłącznie eksperymentalnych prac rozwojowych, zgodnie z definicją zawartą w art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014³ (z wyjątkiem działań związanych z ochroną własności intelektualnej wyników prac B+R, uzyskanych w ramach projektu i/lub innych działań objętych pomocą de minimis, o ile Regulamin wyboru projektów dopuszcza ich kwalifikowalność w ramach projektu)?</p> <p>W ramach projektu nie mogą być kwalifikowalne prace, które nie mają charakteru badań przemysłowych lub eksperymentalnych prac rozwojowych (w szczególności badania podstawowe, prace rutynowe, prace przedwdrożeniowe, wdrożeniowe i inwestycyjne), z wyjątkiem działań związanych z ochroną własności intelektualnej wyników prac B+R i/lub innych działań objętych pomocą de minimis, o ile Regulamin wyboru projektów dopuszcza ich kwalifikowalność w ramach projektu.</p> <p>Działalność badawcza i rozwojowa powinna cechować się łącznie takimi elementami, jak nowatorstwo, twórczość,</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na wszystkie pytania cząstkowe będzie pozytywna.</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p>

³ Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 651/2014 uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Tekst mający znaczenie dla EOG) (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, z późn. zm.) – dalej Rozporządzenie Komisji (UE) 651/2014. W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy obowiązujące po zmianach.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>nieprzewidywalność, metodyczność, jak również możliwość do przeniesienia lub odtworzenia.</p> <p>W zakresie projektów dotyczących tworzenia oprogramowania, aby kryterium uznać za spełnione, prace B+R muszą doprowadzić do dokonania postępu naukowego lub technicznego, a celem musi być wyeliminowanie elementu naukowej lub technicznej niepewności w sposób metodyczny. Tworzenie oprogramowania może zatem kwalifikować się do działalności B+R, ale tylko jeśli pociąga za sobą postęp nauki lub techniki prowadzący do zwiększenia zakresu wiedzy w tej dziedzinie. Prace nie mogą mieć charakteru rutynowego (zgodnie z Podręcznikiem Frascati 2015 (OECD⁴) czynności rutynowe związane z oprogramowaniem nie mogą być uznane za prace badawczo-rozwojowe).</p> <p>Kryterium uznaje się za spełnione w zakresie ww. pytania częściowego, jeżeli przedłożona długofalowa strategia rozwoju w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji oraz zapisy w pozostałej części dokumentacji aplikacyjnej potwierdzają, że prace opisane w projekcie wypełniają definicję prac B+R tj. badań przemysłowych lub eksperymentalnych prac rozwojowych.</p>	

⁴ Podręcznik Frascati 2015, dostępny również na stronie: [Główny Urząd Statystyczny - Podręcznik Frascati 2015](#).

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<ul style="list-style-type: none"> czy prawidłowo zakwalifikowano prace oraz poszczególne koszty do poszczególnych zadań w zakresie badań przemysłowych lub eksperymentalnych prac rozwojowych? <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.</p>	
4.	Zgodność wsparcia dużych przedsiębiorstw z zasadami programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (jeżeli dotyczy).	<p>W ramach kryterium ocenie podlega:</p> <ul style="list-style-type: none"> czy projekt realizowany przez duże przedsiębiorstwo z wyjątkiem małych spółek o średniej kapitalizacji (small-mid caps)⁵ zakłada współpracę z podmiotami z sektora MŚP, określoną wymogiem wskazanym w art. 5 ust. 2 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r.⁶, w zakresie działalności badawczo - innowacyjnej? <p>W ramach kryterium weryfikacji podlegać będzie czy realizacja projektu, w którym wnioskodawcą (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) jest duże</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie pomocnicze będzie pozytywna.</p>

⁵ Mała spółka o średniej kapitalizacji oznacza przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 2 pkt 103e Rozporządzenia Komisji nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

⁶ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności. W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy obowiązujące po zmianach.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>przedsiębiorstwo, zakłada współpracę z podmiotami z sektora MŚP. Współpraca musi dotyczyć działań badawczych i innowacyjnych wspieranych w ramach projektu w zakresie rozwijania i wzmacniania zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywania zaawansowanych technologii.</p> <p>W przypadku projektów realizowanych w partnerstwie, o ile Regulamin wyboru projektów dopuszcza taką możliwość, kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli co najmniej jeden z partnerów jest przedsiębiorstwem z sektora MŚP.</p> <p>Kwestia współpracy będzie podlegała monitorowaniu i kontroli oraz będzie wymagała udokumentowania na etapie realizacji projektu.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.</p>	<p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p>
5.	<p>Własność intelektualna wykorzystywana w projekcie.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlega:</p> <ul style="list-style-type: none"> • czy z analiz zawartych w długofalowej strategii rozwoju w zakresie prac B+R i ich komercjalizacji, w szczególności informacji dotyczących weryfikacji „czystości patentowej” wynika, że kwestia praw własności intelektualnej nie stanowi bariery do realizacji założeń projektu, w tym czy realizacja projektu nie grozi naruszeniem praw własności intelektualnej podmiotów trzecich? 	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez zestaw pytań pomocniczych (częstkowych). Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<ul style="list-style-type: none"> • czy w przypadku, gdy prowadzenie prac B+R, wymaga dysponowania przez wnioskodawcę prawami własności intelektualnej, wnioskodawca dysponuje takimi prawami lub planuje je uzyskać w celu realizacji projektu? <p>W ramach kryterium weryfikacji podlega czy kwestia praw własności intelektualnej nie stanowi bariery do realizacji założeń projektu oraz czy w celu prowadzenia prac B+R niezbędne jest dysponowanie prawami własności intelektualnej, a jeśli tak czy wnioskodawca nimi dysponuje lub planuje je pozyskać.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.</p>	<p>wszystkie pytania cząstkowe będzie pozytywna.</p> <p>Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.</p>
6.	Innowacyjność projektu.	<p>W ramach kryterium ocenie podlega:</p> <ul style="list-style-type: none"> • czy projekt dotyczy innowacji produktowej i/lub procesowej, co najmniej w skali regionalnej tj. w województwie lubelskim? <p>Innowacja produktowa to produkt lub usługa, które są nowe lub znacząco ulepszone w zakresie swoich cech lub zastosowań.</p> <p>Innowacja procesowa to wdrożenie nowej lub znacznie udoskonalonej metody produkcji lub dostarczania towarów i usług (w tym znacznej zmiany w obrębie technik, sprzętu lub oprogramowania), nie obejmuje natomiast: niewielkich zmian lub ulepszeń, zwiększenia mocy produkcyjnych lub</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p> <p>Kryterium jest zdefiniowane poprzez pytanie pomocnicze. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź na pytanie będzie pozytywna.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>usługowych poprzez dodanie systemów produkcyjnych lub logistycznych bardzo podobnych do obecnie stosowanych, zaprzestania stosowania danego procesu, prostego odtworzenia lub podwyższenia majątku, zmian wynikających jedynie ze zmian cen czynników produkcji, dostosowania do potrzeb użytkownika, dostosowania do potrzeb rynku lokalnego, regularnych zmian sezonowych i innych zmian cyklicznych, obrotu nowymi lub znacząco udoskonalonymi produktami.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie oraz załączników.</p>	Istnieje jednokrotna możliwość poprawy/uzupełnienia projektu na wezwanie instytucji w zakresie niniejszego kryterium.

C. Kryteria trafności merytorycznej (punktowe)

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał w zakresie prac B+R.	<p>W ramach kryterium ocenie podlega potencjał kadrowy wnioskodawcy w obszarze prowadzenia prac B+R oraz ponoszone nakłady na działalność B+R.</p> <p>Punkty w tym kryterium nie zostaną przyznane w przypadku, gdy wnioskodawca nie udokumentuje posiadanego potencjału kadrowego i/lub ponoszonych nakładów na działalność B+R.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub 	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 12 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>dowolnego z partnerów) ponosił nakłady na działalność B+R – 6 pkt.</p> <p>Do nakładów na działalność B+R zalicza się nakłady wewnętrzne (faktycznie poniesione nakłady bieżące oraz nakłady inwestycyjne), jak i nakłady zewnętrzne na działalność B+R.</p> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje ponoszenie ww. nakładów na działalność B+R w okresie ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie, przedkładając sprawozdanie GUS PNT-01.</p> <p>2. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) dysponuje personelem zaangażowanym w działalność B+R wnioskodawcy (dotyczy funkcji badacza) – 6 pkt.</p> <p>Personel zaangażowany w działalność B+R obejmuje personel wewnętrzny (właściciele, aktywni współwłaściciele i bezpłatnie pomagający członkowie ich rodzin oraz osoby pozostające w stosunku pracy w jednostce, zaangażowani w wewnętrzną działalność B+R) oraz zewnętrzny (osoby niepozostające w stosunku pracy w jednostce, bezpośrednio zaangażowane w realizowany</p>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>projekt B+R, w tym doktoranci zaangażowani w prace B+R).</p> <p>Do personelu zaangażowanego w działalność B+R według funkcji wlicza się badaczy, techników i pracowników równorzędnych oraz pozostały personel pomocniczy. Badaczem jest osoba prowadząca badania naukowe oraz ulepszająca lub rozwijająca koncepcje, teorie, modele, techniki, oprzyrządowanie, oprogramowanie lub metody operacyjne.</p> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje, że w okresie ostatniego roku kalendarzowego, poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie, posiadał personel zaangażowany w działalność B+R wnioskodawcy, przedkładając sprawozdanie GUS PNT-01, z którego będzie wynikało, że zaangażowanie personelu w funkcji badacza w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia wniosku o dofinansowanie wynosiło co najmniej 1 EPC. Dodatkowo wnioskodawca złoży deklarację, że ww. personel będzie zaangażowany w realizację projektu.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
2.	Doświadczenie i/lub zaangażowanie w działania ponadregionalne,	W ramach kryterium ocenie podlega czy wnioskodawca uczestniczył w Programie Horyzont Europa ustanowionym Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
	transgraniczne i/lub ponadnarodowe.	<p>2021/695⁷ oraz czy posiada doświadczenie i/lub zaangażowanie w działania ponadregionalne, transgraniczne i/lub transnarodowe.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy zespołu badawczego partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) uczestniczył w Programie Horyzont Europa – 2 pkt. <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje, że aplikował do Programu Ramowego Horyzont Europa i projekt w którym miał uczestniczyć nie otrzymał dofinansowania ze względu na wyczerpanie się alokacji.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Wnioskodawca wykazuje doświadczenie i/lub zaangażowanie (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) w prowadzone działania współpracy ponadregionalnej, transgranicznej i/lub ponadnarodowej w okresie od 2014 roku – 2 pkt. 	<p>dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 4 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

⁷ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/695 z dnia 28 kwietnia 2021 r. ustanawiające program ramowy w zakresie badań naukowych i innowacji Horyzont Europa oraz zasady uczestnictwa i upowszechniania obowiązujące w tym programie oraz uchylające rozporządzenia (UE) nr 1290/2013 i (UE) nr 1291/2013. W przypadku zmiany Rozporządzenia po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Za współpracę ponadregionalną, transgraniczną lub ponadnarodową nie jest uznawana współpraca z osobami lub podmiotami, wpisanymi na listę osób wobec których są stosowane środki określone w art. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, prowadzona w okresie stosowania tych środków.</p> <p>Współpraca ponadregionalna oznacza współpracę z podmiotami z innych województw. Współpraca transgraniczna oznacza współpracę wnioskodawcy z podmiotami z obszarów przygranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, bezpośrednio przylegających do granicy województwa lubelskiego (tj. przygranicznych obszarach Ukrainy lub Białorusi). Współpraca ponadnarodowa oznacza współpracę z podmiotami z zagranicy (z wyłączeniem obszarów transgranicznych).</p> <p>Punkty zostaną przyznane, wyłącznie w przypadku gdy wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje posiadane doświadczenie i/lub zaangażowanie w prowadzone działania współpracy ponadregionalnej, transgranicznej lub ponadnarodowej.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Doświadczenie w realizacji projektów finansowanych ze środków UE.	<p>W ramach kryterium ocenie podlega czy wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji projektów finansowanych/ współfinansowanych ze środków UE.</p> <p>1. Wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji projektów finansowanych/współfinansowanych ze środków UE (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy wyłącznie partnera wiodącego) w okresie od 2014 roku. – 8 pkt.</p> <p>Punkty zostaną przyznane, wyłącznie jeżeli wnioskodawca wskaże w dokumentacji aplikacyjnej, że posiada doświadczenie w realizacji projektu/projektów finansowanych/ współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje realizację ww. projektu/projektów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (8 pkt),</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>
4.	Wykorzystanie posiadanej infrastruktury B+R wnioskodawcy w ramach projektu.	<p>W ramach kryterium ocenie podlega czy wnioskodawca w ramach projektu zakłada wykorzystanie posiadanej infrastruktury B+R do prowadzenia prac.</p> <p>1. Wnioskodawca (w przypadku projektu realizowanego w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) zakłada wykorzystanie posiadanej infrastruktury B+R – 8 pkt.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Punkty zostaną przyznane, wyłącznie w przypadku gdy w ramach realizacji projektu założono wykorzystanie posiadanej na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie przez wnioskodawcę (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) infrastruktury B+R, w wyniku czego zwiększy się efektywność wykorzystania istniejącego zaplecza naukowo-badawczego do prowadzenia prac B+R.</p> <p>Na potrzeby oceny kryterium infrastruktura B+R oznacza środki trwałe (z wyłączeniem nieruchomości) oraz wartości niematerialne i prawne wykorzystywane przez wnioskodawcę do prowadzenia prac B+R, które podlegają ewidencjonowaniu oraz amortyzacji, zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości w danym przedsiębiorstwie.</p> <p>Punkty zostaną przyznane, wyłącznie w przypadku, gdy w budżecie projektu ujęto koszty amortyzacji posiadanej infrastruktury B+R, która będzie wykorzystywana w projekcie do prac B+R lub zadeklarowano wykorzystanie w projekcie do prac B+R posiadanej przez wnioskodawcę infrastruktury B+R, która została już zamortyzowana oraz wnioskodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie udokumentuje posiadaną infrastrukturę B+R (np. ewidencja środków trwałych).</p> <p>W przypadku deklaracji wykorzystania w projekcie do prac B+R posiadanej przez wnioskodawcę infrastruktury B+R, która została już zamortyzowana, aby uzyskać punkty</p>	<p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (8 pkt),</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>wnioskodawca musi dodatkowo uzasadnić potrzebę oraz zakres wykorzystania tej infrastruktury B+R w projekcie.</p> <p>Punkty nie zostaną przyznane, gdy posiadana infrastruktura B+R dotyczy wyłącznie nieruchomości lub sprzętu biurowego, w tym komputerów i/lub sprzętu wykorzystywanego w prowadzonej bieżącej działalności operacyjnej.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
5.	<p>Wzmocnienie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w obszarze B+R.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlega czy wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy wyłącznie partnera wiodącego) posiada status mikro, małego lub średniego przedsiębiorstwa w rozumieniu Załącznika I Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <p>1. Wnioskodawca posiada status mikro, małego lub średniego przedsiębiorstwa (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy wyłącznie partnera wiodącego) – max. 15 pkt.</p> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy wyłącznie partnera wiodącego) posiada status mikro, małego lub średniego przedsiębiorstwa na dzień złożenia wniosku, zgodnie z poniższą metodologią:</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 15 pkt),</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>15 pkt – mikro i małe przedsiębiorstwa, 8 pkt – średnie przedsiębiorstwa.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
6.	<p>Współpraca z organizacją badawczą.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlega czy projekt zakłada współpracę wnioskodawcy z organizacją badawczą, o której mowa w art. 2 pkt 83 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 651/2014.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <p>1. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy wyłącznie partnera wiodącego) deklaruje prowadzenie współpracy w zakresie realizacji projektu z organizacją badawczą – 12 pkt.</p> <p>Punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca w dokumentacji aplikacyjnej wskaże, że będzie współpracować w realizowanym projekcie badawczym z organizacją badawczą - współpraca powinna być prowadzona w okresie trwania projektu objętego wsparciem i obejmować aktywne uczestnictwo we wspólnym projekcie badawczym - wyklucza się ustalenia umowne bez aktywnej współpracy w ramach projektu objętego wsparciem.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (12 pkt),</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Należy pamiętać, iż kwestia współpracy wnioskodawcy z organizacją badawczą będzie podlegała monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
7.	<p>Miejsce odprowadzania podatku dochodowego.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlega lokalizacja Urzędu Skarbowego, z którym rozlicza się wnioskodawca.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Urząd Skarbowy, do którego wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy wyłącznie partnera wiodącego) odprowadza podatek dochodowy znajduje się na terenie województwa lubelskiego – 12 pkt. <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zeznania podatkowego wnioskodawcy złożonego za ostatni zamknięty okres obrachunkowy. W przypadku nowopowstałych przedsiębiorstw, które nie zamknęły jeszcze pierwszego okresu obrachunkowego punkty zostaną przyznane, jeżeli wnioskodawca przedłoży dokument potwierdzający zapłatę zaliczki na podatek dochodowy do właściwego Urzędu Skarbowego na terenie województwa lubelskiego, zawierający literalnie wskazanie co najmniej danych wnioskodawcy, adresu Urzędu Skarbowego oraz celu dokonania płatności, czyli wskazania, że jest to zapłata zaliczki na podatek dochodowy lub zaświadczenia z właściwego Urzędu</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (12 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Skarbowego poświadczającego zapłatę zaliczki na podatek dochodowy.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
8.	Ochrona własności intelektualnej.	<p>W ramach kryterium ocenie podlega zakres działań mających na celu ochronę prawną własności intelektualnej będącej efektem realizacji projektu.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W wyniku realizacji projektu zaplanowano złożenie wniosku patentowego – 1 pkt. <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca przedłoży oświadczenie o zobowiązaniu się do złożenia wniosku patentowego nie później niż w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu zgodnie ze wskaźnikiem rezultatu w projekcie „Złożone wnioski patentowe”.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. W wyniku realizacji projektu zaplanowano dokonanie zgłoszenia wzoru przemysłowego do Urzędu Patentowego RP – 1 pkt. <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca przedłoży oświadczenie o zobowiązaniu się do dokonania zgłoszenia wzoru przemysłowego do Urzędu Patentowego RP w celu uzyskania praw ochronnych, zapewniających prawo do wyłącznego korzystania ze wzoru przemysłowego na terenie RP nie później niż w</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 4 pkt), b) b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu zgodnie ze wskaźnikiem rezultatu w projekcie „Liczba zgłoszeń wzorów przemysłowych do Urzędu Patentowego RP”.</p> <p>3. W wyniku realizacji projektu zaplanowano dokonanie zgłoszenia wzoru użytkowego do Urzędu Patentowego RP – 1 pkt.</p> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca przedłoży oświadczenie o zobowiązaniu się do dokonania zgłoszenia wzoru użytkowego do Urzędu Patentowego RP w celu uzyskania praw ochronnych, zapewniających prawo do wyłącznego korzystania ze wzoru użytkowego na terenie RP nie później niż w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu zgodnie ze wskaźnikiem rezultatu w projekcie „Liczba zgłoszeń wzorów użytkowych do Urzędu Patentowego RP”.</p> <p>4. W wyniku realizacji projektu zaplanowano złożenie wniosku w zakresie znaku towarowego UE i wspólnotowego wzoru – 1 pkt.</p> <p>Punkty zostaną przyznane wyłącznie w przypadku, gdy wnioskodawca przedłoży oświadczenie o zobowiązaniu się do złożenia wniosku w zakresie znaku towarowego UE i wspólnotowego wzoru nie później niż w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu zgodnie ze wskaźnikiem rezultatu w projekcie „Wnioski w zakresie znaków towarowych oraz wzorów”. Należy pamiętać, iż kwestia uzyskania przez wnioskodawcę ochrony prawnej własności</p>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>intelektualnej będącej efektem realizacji projektu, będzie podlegała monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji projektu.</p> <p>Wspierany projekt powinien mieć wyraźnie dający się zidentyfikować wkład do patentu, w znak towarowy i/lub wspólnotowy wzór, o których mowa powyżej, co również będzie podlegało monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu.</p> <p>Kryterium weryfikowane jest na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
9.	<p>Efektywna współpraca w projekcie i promocja wyników.</p>	<p>W ramach przedmiotowego kryterium ocenie podlega czy w ramach projektu zawarto elementy współpracy z partnerami oraz kadrą naukowo-badawczą.</p> <p>Metody pomiaru:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W projekcie uwzględniono zaangażowanie w zespole badawczym przynajmniej jednej osoby, będącej specjalistą z określonej dziedziny nauki i pracującej na stanowisku naukowym lub naukowo-dydaktycznym na uczelni lub w instytucie badawczym – 6 pkt. <p>Punkty zostaną przyznane, wyłącznie w przypadku gdy w projekcie zaplanowano zaangażowanie do prac B+R, na podstawie umowy o pracę lub umowy zlecenia, osoby, która pracuje na stanowisku naukowym lub naukowo-dydaktycznym na uczelni lub w instytucie badawczym.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (max. 13 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Aby uzyskać punkty wnioskodawca musi przedłożyć zawartą z ww. osobą umowę warunkową o współpracy (promesę zatrudnienia lub umowę przedwstępną) oraz dokument potwierdzający, że ww. osoba jest zatrudniona na stanowisku naukowym lub naukowo-dydaktycznym na uczelni lub w instytucie badawczy lub oświadczenie ww. osoby w zakresie zatrudnienia na stanowisku naukowym lub naukowo-dydaktycznym na uczelni lub w instytucie badawczy, podpisane przez tą osobę.</p> <p>2. Wnioskodawca (w przypadku projektów realizowanych w partnerstwie dotyczy partnera wiodącego i/lub dowolnego z partnerów) promuje przedsiębiorczość i innowacyjność poprzez prezentację projektu oraz jego wyników w inicjatywach o zasięgu regionalnym – 3 pkt.</p> <p>Punkty zostaną przyznane, wyłącznie w przypadku gdy wnioskodawca przedłoży oświadczenie o zobowiązaniu się do prezentacji projektu oraz jego wyników w inicjatywach o zasięgu regionalnym tj. na terenie województwa lubelskiego w okresie 12 miesięcy od zakończenia projektu.</p> <p>3. Projekt jest realizowany w partnerstwie – 4 pkt.</p> <p>Punkty zostaną przyznane w przypadku, gdy w projekcie, poza wnioskodawcą, uczestniczy przynajmniej jeden partner, na podstawie zawartej umowy o partnerstwie.</p>	

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Należy pamiętać, iż kwestia zaangażowania kadry badawczej oraz prezentacji wyników projektu będą podlegały monitorowaniu i kontroli na etapie realizacji i trwałości projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	
10.	<p>Rozwój w obszarach inteligentnych specjalizacji województwa lubelskiego.</p>	<p>W ramach kryterium ocenie podlega czy produkt/usługa/proces/technologia, będące efektem prac B+R wpisują się w więcej niż jedną inteligentną specjalizację województwa lubelskiego, wymienioną w załączniku nr 1 do Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku (dalej RSI WL 2030), tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Żywność wysokiej jakości, • Zielona gospodarka, • Zdrowe społeczeństwo, • Cyfrowe społeczeństwo, • Technologie materiałowe, procesy produkcyjne i logistyczne. <p>W przypadku zmiany RSI WL 2030 po zatwierdzeniu kryteriów wyboru projektów stosuje się zapisy wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.</p> <p>Metody pomiaru:</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena kryterium będzie polegała na:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) przyznaniu zdefiniowanej z góry liczby punktów (12 pkt), b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>1. Rezultat prac B+R (produkt/usługa/technologii/proces) wpisuje się w więcej niż jedną inteligentną specjalizację województwa lubelskiego zgodną z RSI WL 2030. – 12 pkt.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie i załączników.</p>	

D. Kryteria rozstrzygające

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Potencjał w zakresie prac B+R.	<p>Ocena dotyczy wskazania liczby przyznanych punktów w kryterium „Potencjał w zakresie prac B+R”.</p> <p>Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały największą liczbę punktów w kryterium „Potencjał w zakresie prac B+R”.</p>	<p>W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się drugie kryterium rozstrzygające.</p>
2.	Efektywna współpraca w projekcie i promocja wyników.	<p>Ocena dotyczy wskazania liczby przyznanych punktów w kryterium „Efektywna współpraca w projekcie i promocja wyników”.</p> <p>Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały największą liczbę punktów w kryterium „Efektywna współpraca w projekcie i promocja wyników”.</p>	<p>W przypadku, gdy kilka projektów uzyska tą samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonej na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające. Jeżeli przedmiotowe</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
			kryterium nie rozstrzyga kwestii wyboru projektu do dofinansowania, wówczas stosuje się trzecie kryterium rozstrzygające.
3.	Współpraca z organizacją badawczą.	Ocena dotyczy wskazania liczby przyznanych punktów w kryterium „Współpraca z organizacją badawczą”. Wsparcie w pierwszej kolejności jest przyznawane projektom, które uzyskały największą liczbę punktów w kryterium „Współpraca z organizacją badawczą”.	W przypadku, gdy kilka projektów uzyska taką samą, najniższą pozytywną liczbę punktów, a wartość alokacji przeznaczonych na dany nabór nie pozwala na zatwierdzenie do dofinansowania wszystkich projektów, o wyborze projektu do dofinansowania decydują kryteria rozstrzygające.